
OBSAH

Úvod

Svatoivanská legenda

I. SVATÝ JAN POD SKALOU
v •,•

OD PRAVĚKU PO ZRUŠENÍ KLÁŠTERA 21
Historie archeologických výzkumů a využívání jeskyní od 
paleolitu do středověku • Od prvních zemědělců až do raného 
středověku • Svatý Jan pod Skalou od první písemné zmínky 
po vznik opatství • Svatojanský klášter v éře opatství 
(1517-1785) • Stavební památky a umělecká díla • Obraz 
poustevníka v širším kontextu

II. SVATY JAN POD SKALOU
••V v

OD ZRUŠENI KLÁŠTERA PO SOUCASNOST 105 
Osudy objektů kláštera v letech 1785-1914, průmyslové 
podnikání a lázně • Svatý Jan v umění 17. až 19. století • 
Stavební, správní a populační vývoj • Rozmanitosti ze života 
obce • Období totalit (1938-1989) • Vývoj po roce 1989 • 
Pěší cesty, turistika a další sportovní aktivity - od poutí po 
současnost

W F z 

III. PŘÍRODNÍ PODMÍNKY 
V,V v 

A JEJICH VYUŽITI CLOVEKEM 221
Geologie a geomorfologie • Kras, jeskyně a krasová 
hydrogeologie • Těžba a zpracování nerostných surovin 
napříč historií • Kačák užitečný i ničivý • Současná živá 
příroda

Místo s tajemstvím

Přílohy
Seznam použitých zkratek 
Literatura a archivní zdroje 
Poděkování

301

305
324
325
333


